ע"א 47577-09-20 מסארווה נ' מנורה מבטחים ביטוח בע"מ

תיק חיצוני:

בפני כבוד השופטת תמר שרון נתנאל

מערער המאם מסארווה
ע"י ב"כ עוה"ד אחמד פ. מסאלחה

נגד

משיבה מנורה מבטחים ביטוח בע"מ
ע"י ב"כ עו"ד אמיתי סביון

חקיקה שאוזכרה:

פקודת התעבורה [נוסח חדש]: סע' 67

תקנות התעבורה, תשכ"א-1961 - לא מרובדות: סע' 67, 550, 550 (א), 550 (ב), ז'

פקודת הראיות [נוסח חדש], תשל"א-1971: סע' 29, 32, 40

פסק דין

הערעור והאירוע

1. מונח בפניי ערעור על פסק דין שניתן בבית משפט השלום בחדרה (כב' השופטת יפעת אונגר ביטון), ביום 13.07.2020, בתא"מ 67534-09-19 (להלן: "פסק הדין קמא") בנוגע לתביעה כספית על סך 34,835 ₪ (לאחר ניכוי השתתפות עצמית) שהוגשה בגין נזקים שנגרמו לרכבו של המערער

האם ניתן להוכיח את ידיעת הנהגת על התליית רישיונה, באמצעות "ידיעה קונסטרוקטיבית" כך שיש לראותה כמי שנהגה בפסילה.

הודעה על פסילה

11. בטרם אדון בשאלות הנ"ל אומר כי הדין והפסיקה מקנים חשיבות למסירת הודעה לאדם על פסילת רישיון הנהיגה שלו, כתנאי מקדים לקביעה לפיה הוא נהג ללא רישיון.

תקנה 67 לפקודת התעבורה [נוסח חדש], התשכ"א-1961, הקובעת עבירה של נהיגה בזמן פסילה מדברת על "מי שהודע לו שנפסל...". מסירת הודעה לנהג על פסילתו מלנהוג היא, אפוא, תנאי-בלעדיו-אין לקביעה כי הוא נהג ללא רישיון (בזמן פסילה). כך בדין הפלילי וכן בדין האזרחי. באין ידיעה - אין עבירה של נהיגה בזמן פסילה והנהג אף אינו "חשוף" בדין האזרחי לפגיעה בזכותו לתגמולי ביטוח.

'המצאה כדן של מסמך' - הוטעם - 'יוצרת הנחה לכאורה בדבר קיומה של ידיעה של תוכן המסמך' [...] כדן הפלילי ובעניין זה, נראה כי הדין האזרחי ראוי לו שילך בעקבותיו".

13. הדברים הנ"ל נאמרו בנוגע [לסעיף 67 לתקנות התעבורה](#), עליו חלים כללי ההמצאה "הרגילים", בעוד שבענייננו נקבעה בחוק חוקת המצאה;

התליית רישיון הנהיגה של הנהגת מהווה "אמצעי תיקון" על פי חלק [ז' לתקנות התעבורה](#), התשכ"א-1961 (להלן: "התקנות"). על המצאת אמצעי תיקון (והודעה על התלייה,

בכלל זה) חלה [תקנה 550](#) לתקנות, אשר קובעת כי ההודעה בדבר אמצעי תיקון "תישלח לנהג בדואר רשום, לפי הכתובת הרשומה במאגר נתוני הנהגים שבמשרד התחבורה, או תימסר אישית לידי".

ניתן היה לסיים בכך את הדיון בנושא הפלט, אולם נוכח הגישות השונות הקיימות בפסיקת בתי משפט השלום, בעניין זה (כפי שעולה מפסקי הדין שהמציאו הצדדים) אומר מספר מילים בעניין קבילות פלט אינטרנט; השאלה אם לקבל פלט אינטרנט כראיה "זוכה" לתשובות שונות בפסקי דין שניתנים על ידי בתי משפט השלום. לכאורה, על פי **פקודת הראיות** [נוסח חדש] התשל"א-1971 (להלן: "**הפקודה**") יש להגיש פלט כזה באמצעות תעודת עובד ציבור, בהיותו רשומה של רשות הדואר הנמצאת תחת משרד ממשלתי (משרד התקשורת) ולכן - "תעודה ציבורית", כהגדרתה **בסעיף 29** לפקודה.

סעיף 32 לפקודה קובע את הדרכים בהם ניתן להוכיח תעודה ציבורית והגשת עותק של מסמך שהורד מהאינטרנט אינו חלק מהן.

סופו של דבר - משקמה חזקת מסירה על פי **תקנה 550(ב)** ל**תקנות התעבורה** ומשהמערער לא סתר חזקה זו, הוכחה ידיעתה של הנהגת על התלית רישיונה.

לפיכך אני דוחה את הערעור.

המערער ישלם למשיבה הוצאות הערעור בסך 6,000 ₪. הסכום ישולם מתוך העירבון שהופקד לערעור.

המזכירות תמציא את פסק הדין לצדדים ותסגור את התיק.

ניתן היום, כ"ז טבת תשפ"א, 11 ינואר 2021, בהעדר הצדדים.

בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן

תמר שרון נתנאל 54678313-/
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה